РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2024г.                                                                                                № 6
с.Орджоникидзевское

Об утверждении плана работы общественной инспекции по делам несовершеннолетних и защите их прав на 2024 год

В целях предупреждения безнадзорности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, проведения профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении, в соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1999г. № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Администрация Орджоникидзевского сельсовета постановляет:

1. Утвердить план работы общественной инспекции по делам несовершеннолетних на территории Орджоникидзевского сельсовета на 2024 год (Приложение 1).
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию на информационном стенде и на официальном сайте администрации.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Орджоникидзевского сельсовета                                   А.М.Бетехтин

Приложение 1
к постановлению администрации
 Орджоникидзевского сельсовета
 от 12.01.2024г. № 6

ПЛАН РАБОТЫ
общественной инспекции по делам несовершеннолетних Орджоникидзевского сельсовета на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний ОИДН
	1 раз в месяц
	председатель ОИДН
Бетехтин А.М.

	2
	Сотрудничество с ОКДН и ЗП при администрации Орджоникидзевского района
	В течение года
	члены ОИДН
администрация Орджоникидзевского сельсовета

	3
	Контроль и обследование условий жизни опекаемых детей
	По мере необходимости
	члены ОИДН
администрация Орджоникидзевского совета

	4
	Посещение семей «группы риска», неблагополучных семей, для проведения бесед и выявления фактических ситуаций в них
	В течение года
	Члены ОИНД

	5
	Организация работы по предупреждению противоправного поведения, конфликтов на межнациональной почве, профилактике экстремистских проявлений, терроризма, совершенствованию правосознания и правовой культуры, формированию толерантного сознания
	В течение года
	Члены ОИДН

	6
	Контроль за обеспечением занятости детей в каникулярное время
	Во время каникул
	Члены ОИДН

	7
	Оказание социальной психологической помощи и адресной помощи н/летним и членам их семей, находящимся в социально опасном положении
	В течение года
	Курбатова О.Г. (педагог МБОУ «Орджоникидзевская СОШ»)
администрация Орджоникидзевского сельсовета

	8
	Обследование жилищно – бытовых условий неблагополучных семей, н/летних условно осужденных
	В течение года
	Администрация Орджоникидзевского сельсовета,
 члены ОИДН, участковый (по согласованию)
жилищная комиссия

	9
	Подведение итогов работы общественной КДН за 2023 год, обсуждение и утверждение плана работы на 2024 год
	декабрь
	Секретарь ОИДН